

DATOS GENERALES

Motivo: Peritación

Estado Resolución: Avance

Nº siniestro:

Lugar:

Convenio:

Forma ocurrencia: v/a circula por la vía y se golpea contra una columna (sin daños), si grúa, no less, no test, no auto

DATOS DEL VEHICULO PERITADO (ASEGURADO)

Marca: FIAT

Modelo: FIORINO/QUBO (225/300) (16-)

Kilometros: 100000

Color: BLANCO

Cobertura:

Franquicia: 0

Daños: parte frontal, lateral derecho, daños internos bajo el capó, airbag, posibles daños en la dirección, si rot, no afecta. Blank

DETALLE VALORACIÓN

Materiales: 6280,01 €

Subtotal: 7180,81 €

Mano de obra: 740,00 €

Total descuentos: 718,08 €

Pintura: 160,80 €

Total con descuentos: 7180,81 €

IVA: 1357,17 €

Franquicia: 0,00 €

Total: 7819,90 €

AVANCE

Importe avance: 10000 €

Los daños corresponden a: 1 siniestros

Compromiso: No

Respuestas Seleccionadas:

Posible pérdida total.

Observaciones: EXISTEN DAÑOS OCULTOS POR IMPORTE DE 2500? SIN VALORAR.

Fecha Proceso: 21/02/2025
Fecha Peritacion: 21/02/2025

Marca - Modelo: FIAT - FIORINO/QUBO (225/300) (16-)

Kms: 100000

CODIGO DE FACTURACION (Obl. para facturar):

Compromiso: Si

EQUIPAMIENTO DEL VEHÍCULO

MANUAL 5 VELOCIDADES

PIEZAS / RECAMBIOS

Descripción	Uds.	Precio(€)	Dpr.(%)	I/D(%)	Total(€)
Travesía paragolpes dl	1,00	211,22			211,22
Absorbedor paragolpes dl	1,00	29,30			29,30
Paragolpes dl (zona inf)	1,00	438,81			438,81
Embellecedor dr paragolpes dl	1,00	16,30			16,30
Rejilla paragolpes dl	1,00	124,98			124,98
Aleta dl dr	1,00	185,29			185,29
Protector pase rueda dl dr	1,00	80,09			80,09
Cableado frontal	1,00	250,00			250,00
Travesía inf frente	1,00	36,35			36,35
Chapa dl larguero dl dr	1,00	39,50			39,50
Protector lat dr mecánica delantera	1,00	43,88			43,88
Intercooler	1,00	625,90			625,90
Radiador motor	1,00	306,88			306,88
Sblock iz radiador	1,00	7,90			7,90
Sblock dr radiador	1,00	7,90			7,90
Soporte iz radiador	1,00	14,29			14,29
Soporte dr radiador	1,00	14,29			14,29
Tablero instrumentos	1,00	1188,59			1188,59
Airbag volante	1,00	314,53			314,53
Tapa volante dirección	1,00	96,83			96,83
Ud control airbag	1,00	465,40			465,40
Airbag tablero	1,00	1744,78			1744,78
Anticongelante - OEM - Nueva	1,00	37,00			37,00

MANO DE OBRA

Precio/Hora: 37,00

Descripción	Tiempo (h)	Precio(€)	Total(€)
Programar Ud control airbag	0,20	37,00	7,40
Sustituir Ud control airbag			
Sustituir Ud control airbag	0,35	37,00	12,95
Programar Ud control airbag			
Sustituir Cableado frontal	1,00	37,00	37,00
Desmontar y montar Paragolpes dl (zona inf)	0,65	37,00	24,05

Sustituir Paragolpes dl (zona inf)			
Puesta en bancada	2,00	37,00	74,00
Sustituir Paragolpes dl (zona inf)	0,50	37,00	18,50
Desarmar/Despiezar Paragolpes dl (zona inf)			
Desmontar y montar Paragolpes dl (zona inf)			
Sustituir Aleta dl dr	0,30	37,00	11,10
Desmontar y montar Piloto intermitente lateral dl dr			
Sustituir Chapa dl larguero dl dr	0,95	37,00	35,15
Preparación para sust chapa de cierre de larguero dr			
Reparar Cuadrar zona dl carrocería	1,50	37,00	55,50
Reparar Larguero desnudo dr corte salp	2,70	37,00	99,90
Sustituir Radiador motor	0,20	37,00	7,40
Sustituir Anticongelante			
Sustituir, Desmontar y montar Intercooler			
Desmontar y montar Conj ventilador radiador			
Sustituir Protector lat dr mecánica delantera	0,10	37,00	3,70
Preparación para sust chapa de cierre de larguero dr	2,10	37,00	77,70
Sustituir Chapa dl larguero dl dr			
Desmontar y montar Faro dr			
Desmontar y montar Protector mecánica delantera			
Desmontar y montar Traviesa sup frente			
Sustituir, Desmontar y montar Traviesa paragolpes dl			
Desmontar y montar Semitrén dl dr	1,50	37,00	55,50
Desmontar y montar Rueda dl dr			
Verificar Convergencia ruedas dl	1,50	37,00	55,50
Verificar Diagnósis	1,40	37,00	51,80
Sustituir Tapa volante dirección	0,10	37,00	3,70
Desmontar y montar Tablero instrumentos	2,75	37,00	101,75
Sustituir Tablero instrumentos			
Desmontar y montar Volante dirección completo			
Desmontar y montar Cuadro instrumentos			
Desmontar y montar Autorradio			
Desmontar y montar Airbag tablero			
Desmontar y montar Tobera cent vent tablero			
Desmontar y montar Consola central			
Desmontar y montar Guantero			
Desmontar y montar Guarnecido superior pilar A iz			
Desmontar y montar Guarnecido superior pilar A dr			
Desmontar y montar Consola central (zona trasera)			
Sustituir Tablero instrumentos	0,20	37,00	7,40
Desmontar y montar Rejilla iz ventilación			
Desmontar y montar Rejilla dr ventilación			
Desmontar y montar Tobera iz ventilación tablero			
Desmontar y montar Tobera dr ventilación tablero			
Desmontar y montar Tapa sup tablero			

7040A10

Desmontar y montar Tablero instrumentos

PINTURA

Precio/Hora: 37,00

Descripción: den.+ pos.+ nivel + (%pintado)	Materiales	Tiempo (h)	I/D(h)	Total(€)
Pintar Larguero desnudo dr corte salp		1,00		22,00
Pintar Larguero desnudo dr corte salp		0,60		22,20
Pintar Traviesa inf frente		1,00		9,00
Pintar Traviesa inf frente		0,30		11,10
Pintar Aleta dl dr		1,00		41,00
Pintar Aleta dl dr		1,50		55,50

RESUMEN

PIEZAS / RECAMBIOS

Subtotal Piezas	=	6280,01 €
Descuentos Piezas	=	0,00 €
TOTAL Piezas	=	6280,01 €

PINTURA

M.O.Pintura(2.40h)	=	88,80 €
Descuento M.O. Pintura	=	0,00 €
Total M.O. Pintura(2.40h)	=	88,80 €
Materiales Pintura(€)	=	72,00 €
Descuentos Materiales Pintura	=	0,00 €
Total Materiales Pintura	=	72,00 €
Descuentos Pintura	=	0,00 €
TOTAL Pintura	=	160,80 €

MANO DE OBRA

Total M.O.(20 h.)	=	740,00 €
Descuentos M.O	=	0,00 €
TOTAL M.O.	=	740,00 €

VARIOS

TOTAL VARIOS	=	0,00 €
---------------------	---	---------------

Descuentos parciales	=	0,00 €
Total bruto	=	7180,81 €
Descuento sobre total(10%)	=	718,08 €
Base imponible	=	6462,73 €
IVA (21,00%)	=	1357,17 €
Franquicia	=	0,00 €
Total	=	7819,90 €

NOTAS: # Indica Linea de Cargos Varios * Indica Referencia manual / Dato modificado por el usuario Indica Referencia aproximada ! Indica Referencia mutada o no actualizada / Precio no actualizado / Tiempo modif. por solapamiento